Белгородская область Российской Федерации
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

пятьдесят шестое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«17» февраля 2023 г. № 610

О плане работы Муниципального совета
Белгородского района на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 49 Регламента Муниципального совета
Белгородского района, рассмотрев предложения администрации Белгородского
района, прокуратуры Белгородского района, с учетом предложений постоянных
комиссий и членов Муниципального совета района,

Муниципальный совет Белгородского района решил:

1. Утвердить план работы Муниципального совета Белгородского
района на 2023 год (прилагается).

2. Решение Муниципального совета Белгородского района
от 25.03.2022 г. № 489 «Об утверждении плана работы Муниципального совета на
2022 год» снять с контроля как выполненное.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на постоянные комиссии Муниципального совета района по экономическому
развитию, управлению муниципальной собственностью и землепользованию
(Рябыкин Р.А.), по социальной политике и общественной безопасности (Черников
И.А.), по развитию агропромышленного комплекса и экологии (Бухтояров М.В.),
по вопросам жизнеобеспечения муниципального района, градостроительству
и жилищно-коммунального хозяйства (Амельченко Ю.Й.).

Председатель Муниципального
совета Белгородского района

УТВЕРЖДЕН
решением Муниципального

совета Белгородского района
от «17» февраля 2023 г. № 610

ПЛАН РАБОТЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

НА 2023 ГОД

№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата
проведен

ия

Ответственные
за подготовку

1 2 3 4
1. Подготовить и провести заседание

Муниципального совета Белгородского
района и рассмотреть следующие
вопросы:
1. О внесении изменений
и дополнений в Устав муниципального
района «Белгородский район»
Белгородской области;
2. О внесении изменений в решение
Муниципального совета Белгородского
района от 30.08.2018 № 687
«Об утверждении порядка определения
размера арендной платы, а также
порядка, условий и сроков внесения
арендной платы за земельные участки,
расположенные на территории
муниципального района «Белгородский
район» Белгородской области»;
3. О внесении изменений в решение
Муниципального совета Белгородского
района от 3 декабря 2015 г. № 276
«Об утверждении Положения об оплате
труда и других социальных гарантиях
муниципальных служащих органов
местного самоуправления,
муниципальных органов Белгородского
района»;
4. О внесении изменений в решение
Муниципального совета Белгородского
района от 16 февраля 2018 г. № 630 «Об
утверждении Положения об оплате
труда и других социальных гарантиях
работников органов местного

1 квартал
2023 г.

Постоянные комиссии
Муниципального

совета района,
структурные

подразделения
администрации

района

2

1 2 3 4
самоуправления, муниципальных
органов Белгородского района,
замещающих должности,
не являющиеся должностями
муниципальной службы
муниципального района, а также
обслуживающего и вспомогательного
персонала»;
5. О внесении изменений в решение
Муниципального совета Белгородского
района от 25 марта 2022 г. № 497
«Об утверждении порядка организации
и проведения публичных слушаний,
общественных обсуждений
в муниципальном районе
«Белгородский район» Белгородской
области»
6. О согласовании оказания
социальной поддержки лицам из числа
детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей
7. Иные вопросы.

2. Подготовить и провести заседание
Муниципального совета района
и рассмотреть следующие вопросы:
1. Отчет председателя Муниципального
совета района «Об итогах работы
Муниципального совета Белгородского
района за 2022 год»;
2. Отчет контрольно-счетной комиссии
о работе в 2022 году;
3. О показателе средней рыночной
стоимости одного квадратного метра
общей площади жилого помещения
на I квартал 2023 года по
Белгородскому району для расчета
размера социальных выплат.
4. Иные вопросы.

1 Квартал
2023 г.

Постоянные
комиссий

Муниципального
совета района,
председатель
контрольно
ревизионной

комиссии
заместители главы

администрации
района

3. Подготовить и провести заседание
Муниципального совета района
и рассмотреть следующие вопросы:
1. Отчет о выполнении Программы

социально-экономического развития
муниципального района «Белгородский
район» Белгородской области

1 квартал
2023 г.

Заместители главы
администрации

района,

3

1 2 3 4
за 2022 год»;
2. Отчет об исполнении бюджета
муниципального района «Белгородский
район» Белгородской области
за 2021 год;
3. Отчет начальника ОМВД России
по Белгородскому району о работе
за 2022 год;
4. Иные вопросы.

4. Провести публичные слушания по
проектам:
1. Об исполнении бюджета
муниципального района «Белгородский
район» Белгородской области
за 2022 год;
2. Внесения изменений в бюджет
муниципального района «Белгородский
район» Белгородской области
на 2023 год и плановый период 2024 -
2025 годы;
3. Иные вопросы.

1-4
квартал
2023 г.

Постоянные комиссии
Муниципального

совета района,
структурные

подразделения
администрации

района

5. Подготовить и провести заседание
Муниципального совета района
и рассмотреть вопросы:
1. О внесении изменений в бюджет
муниципального района «Белгородский
район» Белгородской области
на 2023 год и плановый период 2024 -
2025 годы.

1-4
квартал
2023 г.

Председатели
постоянных

комиссий
Муниципального

совета района,
заместители главы

администрации
района

6. На заседаниях постоянных комиссий
Муниципального совета Белгородского
района рассмотреть:
1. Проекты, вносимые на заседание
Муниципального совета Белгородского
района;
2. Информирование депутатов
о проведенных контрольных
мероприятиях Контрольно-счетной
комиссией Белгородского района;
3. О ходе выполнения наказов
избирателей, данных кандидатам
в депутаты;
4. О результатах деятельности народных
дружинников по охране общественного
порядка на территории муниципального

1-4
квартал
2023 г.

Председатели
постоянных комиссий

Муниципального
совета района,

заместители главы
администрации

района

4

1 2 3 4
района «Белгородский район»
в 2022 году;
5. Об исполнении пообъектного перечня
капитального строительства,
реконструкции и капитального ремонта
объектов муниципального района
«Белгородский район», в том числе
объектов социальной сферы, за 2022 год
и планируемое исполнение в 2023 году;
6 Об организации работы по
обеспечению антитеррористической
защищенности объектов с массовым
пребыванием граждан;
7. Иные вопросы.

7. Контрольная деятельность:
1. Контроль за исполнением решений
Муниципального совета района.

1-4
квартал
2023 г.

Председатели
постоянных комиссий

Муниципального
района, заместители

главы администрации
района

8 . Организационная работа:
1. Прием граждан на своих
избирательных округах;
2. Отчет членов Муниципального совета
перед своими избирателями
о проделанной работе;
3. Участие в мероприятиях
Белгородского района, проводимых
органами местного самоуправления
4. Проведение депутатских слушаний,
круглых столов (по согласованию
с депутатами)
5. Проведение круглых столов
по вопросам межмуниципального
сотрудничества

1-4
квартал
2023 г.

Члены
Муниципального

совета

9. Подготовить и провести заседание
Муниципального совета Белгородского
района и рассмотреть проекты решений
по следующим вопросам:
1. О средней рыночной стоимости
одного квадратного метра общей
площади жилья на второй квартал
2023 года по Белгородскому району;
2. О присвоении звания «Почетный
гражданин муниципального района

2 квартал
2023 г.

Председатели
постоянных

комиссий
Муниципального

совета района,
заместители главы

администрации
района

5

1 2 3 4
«Белгородский район» Белгородской
области;
3. Иные вопросы.

10. Подготовить и провести заседание
Муниципального совета Белгородского
района и рассмотреть проекты решений
по следующим вопросам:
1. О нормативе стоимости одного
квадратного метра общей площади
жилья на второе полугодие 2023 года
и средней рыночной стоимости одного
квадратного метра общей площади
жилья на третий квартал 2023 года
по Белгородскому району;
2. Иные вопросы.

2 квартал
2023 г.

Председатели
постоянных комиссий

Муниципального
района, ОВД России

по
Белгородскому

району

11. Подготовить и провести первое
заседание Муниципального совета
Белгородского района нового состава
рассмотреть вопросы:
1. Об итогах голосования и результатах
выборов органов местного
самоуправления Белгородского района;
2. Выбор председателя Муниципального
совета Белгородского района;
3. Заместителя председателя
Муниципального совета Белгородского
района;
4. О Регламенте Муниципального
совета Белгородского района;
5. О структуре Муниципального совета
Белгородского района;
6. Формирование постоянных комиссий
Муниципального совета района;
7. Выбор председателей постоянных
комиссий Муниципального совета
района;
8. Об утверждении Положения
о постоянных комиссиях
Муниципального совета Белгородского
района;
9. Об обеспечении деятельности
Муниципального совета Белгородского
района;
10. Об удостоверении и нагрудном
знаке члена Муниципального совета

Сентябрь
2023 г.

Председатели
постоянных
комиссий

Муниципального
совета района

6

1 2 3 4
Белгородского района;
11. Формирование депутатских
фракций Муниципального совета
Белгородского района;
12. О регистрации фракции «Единая
Россия» в Муниципальном совете
Белгородского района;
13. Иные вопросы.

12. Подготовить и провести заседание
Муниципального совета Белгородского
района и рассмотреть следующие
вопросы:
1. Об осуществлении полномочий
поселений;
2. Иные вопросы.

3 -4
квартал
2023 г.

Председатели
постоянных

комиссий
Муниципального

совета района,
заместители главы

администрации
района

13. Провести публичные слушания
по проекту:
1. О бюджете муниципального района
«Белгородский район» Белгородской
области на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов;
2. По иным вопросам.

3 -4
квартал
2023 г.

Председатели
постоянных

комиссий
Муниципального

совета района

14. Подготовить и провести заседание
Муниципального совета Белгородского
района и рассмотреть следующие
вопросы:
1. О бюджете муниципального района
«Белгородский район» Белгородской
области на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов;
2. О нормативе стоимости одного
квадратного метра общей площади
жилого помещения на IV квартал
2023 года по Белгородскому району для
расчета размера социальной выплаты
3. О плане работы Муниципального
совета . Белгородского района
на 2024 год;
4. Иные вопросы.

декабрь
2023 г.

Председатели
постоянных

комиссий
Муниципального

совета района,
заместители главы

администрации
района

15. Проведение встреч с представителями
некоммерческих организаций для
обсуждения социально значимых
вопросов

1-4
квартал
2023 г.

Председатель
Муниципального

совета Белгородского
района

7